[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
28.01.2021 г. №  74
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», дополнив п. 1.	Базовые  нормативы затрат, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (выполнения работ) в общеобразовательных учреждениях, раздела II. Расчетные формулы, таблицей «Расчет федеральных средств по классному руководству, руб.» (приложение 1);  приложение 3 к данному приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района 		                    	                 Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.01.2021 № 74 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Расчет федеральных средств по классному руководству, руб.
	Наименование ОУ
	кол-во классов, классов комплектов
	Потребность на 2021 год сумма  (12мес*5000*1,15*1,302)

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	37
	3 863 066 (прибавлен резерв 539060 руб.)

	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	36
	3 234 168

	МБОУ «Вохтожская школа»
	29
	2 605 302

	МБОУ «Слободская школа»
	15
	1 347 570

	МБОУ «Юровская школа»
	24
	2 156 112

	МБОУ «Комьянская школа»
	10
	898 380

	МБОУ «Сидоровская школа»
	17
	1 527 246

	МБОУ «Ростиловская школа»
	12
	1 078 056

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.01.2021 № 74  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	48 305 666

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	45 686 668

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	37 533 102

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	28 875 012

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	22 123 856

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	28 115 146

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	26 351 070

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	19 930 380

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	18 708 200

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	23 287 800

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	20 847 000

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	23 539 800

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	20 537 400

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	14 098 600

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	12 803 000

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	29 884 100

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	51 226 400

image1.png